

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

Todos os Conselhos

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	472.885.958,59	408.050.073,75	86,29%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	332.398.103,70	332.323.940,93	99,98%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	329.307.102,99	331.589.104,91	100,69%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	3.091.000,71	734.836,02	23,77%
RECEITA PATRIMONIAL	45.137.440,91	31.931.010,73	70,74%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.076.658,63	323.191,97	15,56%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	43.060.782,28	31.607.818,76	73,40%
RECEITAS DE SERVIÇOS	94.871.972,15	43.512.397,62	45,86%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-37.772,09	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	1.151.301,15	12.964,29	1,13%
QUALIFICAÇÃO	92.669.631,45	42.967.587,77	46,37%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	1.051.039,55	569.617,65	54,20%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	478.441,83	282.724,47	59,09%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	229.946,97	266.719,69	115,99%
MULTAS E JUROS DE MORA	248.494,86	16.004,78	6,44%
RECEITAS DE CAPITAL	285.750,04	189.558,90	66,34%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	285.750,04	176.621,91	61,81%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	285.750,04	176.621,91	61,81%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	12.936,99	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	12.936,99	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	339.837.615,01	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	339.837.615,01	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	339.837.615,01	0,00	0,00%
T O T A L	813.009.323,64	408.239.632,65	50,21%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) Todos os valores são consolidados.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - BAHIA

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	16.470.228,45	11.939.294,16	72,49%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	11.846.790,44	8.461.020,91	71,42%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	11.806.800,06	8.428.923,87	71,39%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	39.990,38	32.097,04	80,26%
RECEITA PATRIMONIAL	1.847.418,49	629.537,61	34,08%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	18.760,00	5.195,00	27,69%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.828.658,49	624.342,61	34,14%
RECEITAS DE SERVIÇOS	2.676.019,52	2.843.350,65	106,25%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-770,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	2.644.819,60	2.806.360,65	106,11%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	31.199,92	37.760,00	121,03%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	100.000,00	5.384,99	5,38%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	5.368,07	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	100.000,00	16,92	0,02%
RECEITAS DE CAPITAL	18.000,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	18.000,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	18.000,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	16.488.228,45	11.939.294,16	72,41%

Notas:

- 1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.
- 2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.
- 3) O CRBA abrange as Unidades Operacionais do Estado da Bahia.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - CENTRO OESTE

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	17.877.568,83	12.327.808,38	68,96%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	10.440.565,59	9.266.249,40	88,75%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	10.402.162,79	9.243.164,51	88,86%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	38.402,80	23.084,89	60,11%
RECEITA PATRIMONIAL	716.440,00	392.609,19	54,80%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	22.000,00	8.469,00	38,50%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	694.440,00	384.140,19	55,32%
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.702.083,24	2.665.214,30	39,77%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-1.744,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	11.360,48	0,00%
QUALIFICAÇÃO	6.575.526,38	2.612.023,08	39,72%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	126.556,86	43.574,74	34,43%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.480,00	3.735,49	20,21%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	5.800,00	3.280,34	56,56%
MULTAS E JUROS DE MORA	12.680,00	455,15	3,59%
RECEITAS DE CAPITAL	20.000,00	410,69	2,05%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	20.000,00	312,17	1,56%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	20.000,00	312,17	1,56%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	98,52	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	98,52	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	17.897.568,83	12.328.219,07	68,88%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRCO abrange as Unidades Operacionais dos Estados de Goiás e Tocantins e o Distrito Federal.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - ESPÍRITO SANTO

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	17.966.915,82	12.386.379,25	68,94%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	13.080.349,25	9.406.279,12	71,91%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	12.137.174,21	9.381.324,67	77,29%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	943.175,04	24.954,45	2,65%
RECEITA PATRIMONIAL	1.715.273,07	1.299.716,27	75,77%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	159.807,07	18.255,00	11,42%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.555.466,00	1.281.461,27	82,38%
RECEITAS DE SERVIÇOS	3.163.293,50	1.671.721,09	52,85%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-100,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	745,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	3.156.193,46	1.631.879,58	51,70%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	7.100,04	39.196,51	552,06%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	8.000,00	8.662,77	108,28%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	8.000,00	8.635,97	107,95%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	26,80	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	17.966.915,82	12.386.379,25	68,94%

Notas:

- 1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.
- 2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.
- 3) O CRES abrange as Unidades Operacionais do Estado do Espírito Santo.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - MINAS GERAIS

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	65.511.996,35	43.637.322,95	66,61%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	41.726.310,60	35.296.490,93	84,59%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	41.452.425,81	35.125.486,24	84,74%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	273.884,79	171.004,69	62,44%
RECEITA PATRIMONIAL	7.803.618,82	1.901.637,70	24,37%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	139.540,00	32.233,77	23,10%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	7.664.078,82	1.869.403,93	24,39%
RECEITAS DE SERVIÇOS	15.971.666,93	6.415.322,81	40,17%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-1.882,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	121.063,15	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	15.687.475,55	6.290.017,99	40,10%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	163.128,23	127.186,82	77,97%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.400,00	23.871,51	229,53%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	9.400,00	21.118,36	224,66%
MULTAS E JUROS DE MORA	1.000,00	2.753,15	275,32%
RECEITAS DE CAPITAL	5.000,04	7.579,29	151,58%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	5.000,04	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	5.000,04	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	7.579,29	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	7.579,29	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	65.516.996,39	43.644.902,24	66,62%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRMG abrange as Unidades Operacionais do Estado de Minas Gerais.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - MATO GROSSO DO SUL

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	7.727.099,80	4.543.478,86	58,80%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	6.640.039,67	3.529.417,29	53,15%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	6.636.839,63	3.522.566,69	53,08%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	3.200,04	6.850,60	214,08%
RECEITA PATRIMONIAL	99.260,08	143.064,53	144,13%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	38.000,04	3.980,00	10,47%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	61.260,04	139.084,53	227,04%
RECEITAS DE SERVIÇOS	987.800,05	870.055,70	88,08%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	0,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	976.000,05	847.038,50	86,79%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	11.800,00	23.017,20	195,06%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	941,34	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	940,37	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,97	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	7.727.099,80	4.543.478,86	58,80%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRMS abrange as Unidades Operacionais do Estado de Mato Grosso do Sul.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - MATO GROSSO

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	5.253.047,96	3.566.808,26	67,90%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	4.239.047,96	2.653.643,74	62,60%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	4.212.887,96	2.639.976,43	62,66%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	26.160,00	13.667,31	52,25%
RECEITA PATRIMONIAL	190.000,00	289.943,95	152,60%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	40.000,00	1.500,00	3,75%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	150.000,00	288.443,95	192,30%
RECEITAS DE SERVIÇOS	824.000,00	621.201,24	75,39%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	0,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	814.000,00	617.811,78	75,90%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	10.000,00	3.389,46	33,89%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	2.019,33	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	2.019,33	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,00	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	5.253.047,96	3.566.808,26	67,90%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRMT abrange as Unidades Operacionais do Estado de Mato Grosso.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - NORTE I

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	19.619.447,16	8.889.489,32	45,31%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	13.536.860,66	7.004.984,95	51,75%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	13.322.756,66	6.950.950,10	52,17%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	214.104,00	54.034,85	25,24%
RECEITA PATRIMONIAL	1.276.838,42	343.395,92	26,89%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	65.000,04	0,00	0,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.211.838,38	343.395,92	28,34%
RECEITAS DE SERVIÇOS	4.649.748,08	1.533.257,69	32,98%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-1.850,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	60.000,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	4.487.748,08	1.514.784,56	33,75%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	102.000,00	20.323,13	19,92%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	156.000,00	7.850,76	5,03%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	156.000,00	7.828,55	5,02%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	22,21	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	223,57	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	223,57	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	223,57	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	19.619.447,16	8.889.712,89	45,31%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRN I abrange as Unidades Operacionais dos Estados do Amazonas, Acre, Rondônia e Roraima.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - NORTE II

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	12.379.716,92	8.644.791,79	69,83%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	6.898.529,72	7.014.258,70	101,68%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	6.844.329,72	6.998.368,19	102,25%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	54.200,00	15.890,51	29,32%
RECEITA PATRIMONIAL	1.510.600,00	487.817,16	32,29%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	341.000,08	3.400,00	1,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.169.599,92	484.417,16	41,42%
RECEITAS DE SERVIÇOS	3.945.587,20	1.129.142,79	28,62%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-28,74	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	492.238,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	3.195.349,20	1.117.191,53	34,96%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	258.000,00	11.980,00	4,64%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	25.000,00	13.573,14	54,29%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	5.236,64	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	25.000,00	8.336,50	33,35%
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	17,75	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	17,75	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	17,75	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	12.379.716,92	8.644.809,54	69,83%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRN II abrange as Unidades Operacionais dos Estados do Pará e Amapá.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - NORDESTE I

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	25.329.366,73	13.203.700,70	52,13%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	14.460.576,95	8.873.919,49	61,37%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	14.379.965,75	8.831.510,90	61,42%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	80.611,20	42.408,59	52,61%
RECEITA PATRIMONIAL	7.040.118,95	1.571.500,87	22,32%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	12.000,00	7.614,00	63,45%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	7.028.118,95	1.563.886,87	22,25%
RECEITAS DE SERVIÇOS	3.828.645,83	2.746.233,09	71,73%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	0,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	3.826.995,83	2.729.493,09	71,32%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	1.650,00	16.740,00	1014,55%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	25,00	12.047,25	48189,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	11.743,64	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	25,00	303,61	1214,44%
RECEITAS DE CAPITAL	55.000,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	55.000,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	55.000,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	25.384.366,73	13.203.700,70	52,02%

Notas:

- 1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.
- 2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.
- 3) O CRNE I abrange as Unidades Operacionais dos Estados do Ceará, Piauí e Maranhão.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - NORDESTE II

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	6.902.915,72	5.820.583,95	84,32%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	5.091.172,60	4.059.387,48	79,73%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	5.072.458,51	4.040.767,86	79,66%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	18.714,09	18.619,62	99,50%
RECEITA PATRIMONIAL	620.013,12	570.198,45	91,97%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	620.013,12	570.198,45	91,97%
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.191.730,00	1.188.465,57	99,73%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-500,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	1.187.730,00	1.179.846,57	99,34%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	4.000,00	9.119,00	227,98%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	2.532,45	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	2.532,33	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,12	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	3.477,26	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	3.477,26	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	3.477,26	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	6.902.915,72	5.824.061,21	84,37%

Notas:

- 1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.
- 2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.
- 3) O CRNE II abrange as Unidades Operacionais dos Estados do Rio Grande do Norte e Paraíba.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - NORDESTE III

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	12.690.274,72	7.366.541,81	58,05%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	9.138.031,63	5.950.571,77	65,12%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	9.083.994,72	5.924.834,52	65,22%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	54.036,91	25.737,25	47,63%
RECEITA PATRIMONIAL	1.434.422,32	546.058,94	38,07%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	3.000,00	6.300,00	210,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.431.422,32	539.758,94	37,71%
RECEITAS DE SERVIÇOS	2.091.320,77	868.946,54	41,55%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	0,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	2.075.320,77	863.069,54	41,59%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	16.000,00	5.877,00	36,73%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	26.500,00	964,56	3,64%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	26.000,00	814,38	3,13%
MULTAS E JUROS DE MORA	500,00	150,18	30,04%
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	12.690.274,72	7.366.541,81	58,05%

Notas:

- 1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.
- 2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.
- 3) O CRNE III abrange as Unidades Operacionais dos Estados de Alagoas e Sergipe.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - PERNAMBUCO

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	21.965.864,95	11.667.650,32	53,12%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	13.253.360,83	8.604.857,58	64,93%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	13.223.278,83	8.573.713,20	64,84%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	30.082,00	31.144,38	103,53%
RECEITA PATRIMONIAL	3.853.300,74	610.545,59	15,84%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	285.150,04	9.900,00	3,47%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	3.568.150,70	600.645,59	16,83%
RECEITAS DE SERVIÇOS	4.859.203,38	2.439.525,11	50,20%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	0,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	294.000,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	4.464.883,38	2.423.738,36	54,28%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	100.320,00	15.786,75	15,74%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	12.722,04	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	10.135,46	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	2.586,58	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	21.965.864,95	11.667.650,32	53,12%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRPE abrange as Unidades Operacionais do Estado de Pernambuco.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - PARANÁ

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	24.250.795,57	14.957.832,99	61,68%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	16.684.795,78	11.425.610,84	68,48%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	16.536.255,78	11.299.765,67	68,33%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	148.540,00	125.845,17	84,72%
RECEITA PATRIMONIAL	857.318,00	567.471,50	66,19%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	38.400,00	4.300,00	11,20%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	818.918,00	563.171,50	68,77%
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.708.681,79	2.959.549,56	44,12%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-811,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	6.696.069,79	2.915.151,29	43,54%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	12.612,00	45.209,27	358,46%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	5.201,09	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	5.176,32	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	24,77	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	5.500,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	5.500,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	5.500,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	24.256.295,57	14.957.832,99	61,67%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRPR abrange as Unidades Operacionais do Estado do Paraná.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - RIO DE JANEIRO

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	28.941.519,84	22.375.027,20	77,31%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	19.680.997,67	17.807.535,67	90,48%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	19.066.803,63	17.794.241,86	93,33%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	614.194,04	13.293,81	2,16%
RECEITA PATRIMONIAL	1.942.870,99	1.939.986,20	99,85%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	212.752,24	3.110,00	1,46%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.730.118,75	1.936.876,20	111,95%
RECEITAS DE SERVIÇOS	7.315.824,21	2.614.284,77	35,73%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-4.984,35	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	50,81	0,00%
QUALIFICAÇÃO	7.307.174,21	2.569.156,26	35,16%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	8.650,00	50.062,05	578,75%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.826,97	13.220,56	723,63%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	1.726,97	12.941,16	749,36%
MULTAS E JUROS DE MORA	100,00	279,40	279,40%
RECEITAS DE CAPITAL	1.000,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	1.000,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	1.000,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	28.942.519,84	22.375.027,20	77,31%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRRJ abrange as Unidades Operacionais do Estado do Rio de Janeiro.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - RIO GRANDE DO SUL

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	26.933.860,16	19.658.278,79	72,99%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	17.080.157,12	15.204.807,23	89,02%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	16.659.546,56	15.154.062,80	90,96%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	420.610,56	50.744,43	12,06%
RECEITA PATRIMONIAL	3.532.199,64	1.038.136,08	29,39%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	320.609,66	182.317,52	56,87%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	3.211.589,98	855.818,56	26,65%
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.312.403,40	3.406.299,18	53,96%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-100,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	6.277.953,40	3.386.449,78	53,94%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	34.450,00	19.949,40	57,91%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.100,00	9.036,30	99,30%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	9.100,00	9.009,79	99,01%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	26,51	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	19.750,00	250,00	1,27%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	19.750,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	19.750,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	250,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	250,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	26.953.610,16	19.658.528,79	72,93%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRRS abrange as Unidades Operacionais do Estado do Rio Grande do Sul.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - SANTA CATARINA

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	20.546.554,07	13.134.899,00	63,93%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	15.308.015,18	10.564.601,08	69,01%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	15.292.172,20	10.558.858,42	69,05%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	15.842,98	5.742,66	36,25%
RECEITA PATRIMONIAL	1.617.475,40	786.888,97	48,65%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	23.600,00	11.659,68	49,41%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.593.875,40	775.229,29	48,64%
RECEITAS DE SERVIÇOS	3.618.243,45	1.776.790,37	49,11%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-480,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	3.582.243,45	1.727.123,40	48,21%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	36.000,00	50.146,97	139,30%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.820,04	6.618,58	234,70%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	1.920,00	6.045,79	314,88%
MULTAS E JUROS DE MORA	900,04	572,79	63,64%
RECEITAS DE CAPITAL	58.000,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	58.000,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	58.000,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	20.604.554,07	13.134.899,00	63,75%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRSC abrange as Unidades Operacionais do Estado de Santa Catarina.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS CONSELHO REGIONAL - SÃO PAULO

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	77.016.914,63	48.123.792,60	62,48%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	47.790.631,14	37.813.282,64	79,12%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	47.675.379,26	37.733.566,87	79,15%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	115.251,88	79.715,77	69,17%
RECEITA PATRIMONIAL	9.080.272,87	2.534.867,98	27,92%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	357.039,46	24.608,00	6,89%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	8.723.233,41	2.510.259,98	28,78%
RECEITAS DE SERVIÇOS	20.025.720,80	7.762.497,44	38,76%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-23.312,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	184.000,00	808,00	0,44%
QUALIFICAÇÃO	19.714.148,30	7.736.261,69	39,24%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	127.572,50	48.739,75	38,21%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	120.289,82	13.144,54	10,93%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	12.000,00	12.695,47	105,80%
MULTAS E JUROS DE MORA	108.289,82	449,07	0,41%
RECEITAS DE CAPITAL	1.500,00	1.290,60	86,04%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	1.500,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	1.500,00	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	1.290,60	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	1.290,60	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00%
T O T A L	77.018.414,63	48.125.083,20	62,49%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.

3) O CRSP abrange as Unidades Operacionais do Estado de São Paulo.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

RECEITAS DEPARTAMENTO EXECUTIVO

R E C E I T A S			
Especificação	R\$		% Realização
	Prevista	Arrecadada	
RECEITAS CORRENTES	65.501.870,91	145.806.393,42	222,60%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	65.501.870,91	129.387.022,11	197,53%
CONTRIBUIÇÃO COMPULSÓRIA	65.501.870,91	129.387.022,11	197,53%
CONTRIBUIÇÃO DE AUTÔNOMOS	0,00	0,00	0,00%
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	16.277.633,82	0,00%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	350,00	0,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	0,00	16.277.283,82	0,00%
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	539,72	0,00%
(-) DEVOLUÇÃO DE RECEITA DE SERVIÇO	0,00	-1.210,00	0,00%
LAZER	0,00	0,00	0,00%
PARCERIAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00%
QUALIFICAÇÃO	0,00	190,12	0,00%
SAÚDE	0,00	0,00	0,00%
SERVIÇOS COMERCIAIS	0,00	1.559,60	0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	141.197,77	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES	0,00	141.197,72	0,00%
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,05	0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	102.000,00	176.309,74	172,85%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	102.000,00	176.309,74	172,85%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	102.000,00	176.309,74	172,85%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%
EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES RECEBID	0,00	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	339.837.615,01	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	339.837.615,01	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	339.837.615,01	0,00	0,00%
T O T A L	405.441.485,92	145.982.703,16	36,01%

Notas:

1) Os valores previstos compreendem a programação orçamentária de todo o exercício de 2017.

2) Os valores arrecadados estão restritos ao período informado.